
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia:  6 maja 2008 r.

Nr posiedzenia: 13

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie nazwy Akademii Sztuk Pięknych we
Wrocławiu (druk senacki nr 128, druki sejmowe nr347, 396 ).

2. Rozpatrzenie ustawy o nadaniu nowej nazwy Akademii Muzycznej
im. Fryderyka Chopina (druk senacki nr 129, druki sejmowe nr348, 397).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Maciej Telec,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− sekretarz stanu Piotr Żuchowski,

− Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu:
− Prorektor Wacław Kowalski,

− Akademia Muzyczna w Warszawie:
− Prorektor  ks. Kazimierz Szymonik,
− Kanclerz Marek Bykowski.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 i Ad .2 Przewodniczący komisji senator Kazimierz Wiatr zaproponował łączne rozpatrzenie obu ustaw.
Komisja przychyliła się do przedstawionego wniosku.
Ustawę o zmianie nazwy Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu oraz ustawę o nadaniu nowej
nazwy Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Żuchowski. Podkreślił, że obie uczelnie mają wszelkie
uprawnienia,  wynikające z ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym do zmiany
nazwy.
Prorektor ASP we Wrocławiu przedstawił kilka faktów z życia prof. Eugeniusza Gepperta. Podkreślił,
że nadanie Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu imienia prof. Eugeniusza Gepperta jest wyrazem
pamięci i szacunku uczelni dla jednego z jej założycieli.
Prorektor Akademii Muzycznej w Warszawie ks. Kazimierz Szymonik zapoznał senatorów
z dorobkiem naukowym uczelni i jej działalnością artystyczną. Podkreślił, iż uczelnia posiada
6 uprawnień do nadania stopni naukowych doktora, w tym 4 uprawnienia w zakresie nauk objętych
profilem uczelni

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji, przewodniczący komisji  senator Kazimierz
Wiatr zgłosił wnioski o przyjęcie rozpatrywanych ustaw bez poprawek.

W głosowaniu – komisja jednogłośnie przyjęła ustawę o zmianie nazwy Akademii Sztuk Pięknych we
Wrocławiu bez poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Wacha.
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W kolejnym głosowaniu – komisja jednogłośnie przyjęła ustawę o nadaniu nowej nazwy Akademii
Muzycznej im. Fryderyka Chopina bez poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Wiatra.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie obu ustaw bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


